РЕСПУБЛИКА КРЫМ

 КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2023г.                                       с. Новопавловка                                                    №  198

О внесении изменений в постановление от 22.11.2017 года № 136 «Об утверждении

программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новопавловское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым и в целях внедрения программно-

целевых принципов организации деятельности органов местного самоуправления

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым,

администрация Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 22.11.2017 года № 136 «Об утверждении

«Программы развитие муниципального управления в Новопавловском сельском поселении

Красноперекопского района Республики Крым» (далее- Программа):

1.1 Изложив в новой редакции:

1.1.1. ПАСПОРТ муниципальной программы Новопавловского сельского поселения

«Развитие муниципального управления на территории Новопавловского сельского

поселения»

Наименование муниципальной

программы

Муниципальная программа Новопавловского сельского

поселения «Развитие муниципального управления на

территории Новопавловского сельского поселения»

Наименование подпрограмм В рамках муниципальной программы не предусмотрена

реализация подпрограмм.

Ответственный исполнитель

(координатор) муниципальной

программы

Администрация Новопавловского сельского поселения.

Исполнители муниципальной

программы

Администрация Новопавловского сельского поселения.

Цели муниципальной

программы

Повышение эффективности муниципального управления на

территории Новопавловского сельского поселения.

Задачи муниципальной

программы

1. Достижение сбалансированности и устойчивости

бюджетной системы сельского поселения.

2. Обеспечение публичности и открытости о деятельности

органов местного самоуправления поселения.

3. Развитие институтов общественного участия в процессе

формирования и согласования принимаемых решений.

4. Создание условий для информирования населения по

вопросам, отнесенным к компетенции администрации

поселения.

5.Обеспечение потребностей граждан в муниципальных

услугах, увеличению их доступности и качества.

6.Проведение выборов в  депутаты Новопавловского

сельского совета.

7.Предоставление   межбюджетных трансфертов

муниципальному образованию Красноперекопский  район

Республики Крым на осуществления части полномочий в

соответствии  с заключенным соглашением (по

осуществлению внешнего муниципального  финансового

контроля).

8.Управление муниципальной собственностью.

Срок реализации

муниципальной программы

2021-2026  гг.

Объемы и источники

финансирования

муниципальной программы в

целом и с разбивкой по годам

ее реализации

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет 13 155 826,68 руб., в том числе по годам на:

2021 год –2 131 379,63 руб.;

2022 год– 2 137 272,04 руб.;

2023 год –2 505 795,14 руб., из них внебюджетные средства в

сумме 150 000,00 руб.;

2024 год – 1 701 433,00руб.;

2025 год – 2 336 661,27 руб.;

2026 год- 2 343 285,60 руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

муниципальной программы

1. Рост удельного веса расходов бюджета, формируемых в

рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов

до 95% к концу 2021-2026гг.;

2. Снижение количества письменных обращений граждан, в

том числе по вопросам жизнеобеспечения населения.

3. Средний показатель доли обращений граждан,

рассмотренных без нарушений установленных сроков, в

общем числе обращений граждан (95%).

4.Своевременное информирование населения по вопросам,

отнесенным к компетенции органов местного самоуправления

поселения.

5. Своевременное предоставление регламентированных

муниципальных услуг.

6. Увеличение доли граждан, удовлетворенных качеством

проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий

администрацией поселения.

          1.1.2. Раздел 4. «Сроки и этапы реализации Программы»

Срок реализации Программы – 2021-2026 годы.

1.1.3. Раздел 5 «Обоснование  объема финансовых ресурсов»:

Общий объем финансирования Программы на 2021 год составляет   - 2 131 379,63 руб.

Источники финансирования:

средства федерального бюджета –    0,00 руб.

средства бюджета Республики Крым –  0,00 руб.;

• средства местного бюджета  – 2 131 379,63  руб.

- средства бюджета Красноперекопского района -0,00 руб.

Общий объем финансирования Программы на 2022 год составляет   - 2 137 272,04 руб.

Источники финансирования:

средства федерального бюджета –    0,00 руб.

средства бюджета Республики Крым –  0,00 руб.;

• средства местного бюджета  – 2 137 272,04  руб.

- средства бюджета Красноперекопского района -0,00 руб.

«Общий объем финансирования Программы на 2023 год составляет   - 2 505 795,14 руб.

Источники финансирования:

средства федерального бюджета –    0,00 руб.

средства бюджета Республики Крым –  0,00 руб.;

• средства местного бюджета  – 2 507 795,14 руб. ., из них внебюджетные

средства в сумме 150 000,00 руб.;

- средства бюджета Красноперекопского района -0,00 руб.

Общий объем финансирования Программы на 2024 год составляет   - 1 701 433,00 руб.

Источники финансирования:

средства федерального бюджета –    0,00 руб.

средства бюджета Республики Крым –  0,00 руб.;

• средства местного бюджета  – 1 701 433,00 руб.

- средства бюджета Красноперекопского района -0,00 руб.

Общий объем финансирования Программы на 2025 год составляет   - 2 336 661,27 руб.

Источники финансирования:

средства федерального бюджета –    0,00 руб.

средства бюджета Республики Крым –  0,00 руб.;

• средства местного бюджета  – 2 336 661,27 руб.

- средства бюджета Красноперекопского района -0,00 руб.

Общий объем финансирования Программы на 2026 год составляет   - 2 336 661,27 руб.

Источники финансирования:

средства федерального бюджета –    0,00 руб.

средства бюджета Республики Крым –  0,00 руб.;

• средства местного бюджета  – 2 343 285,60 руб.

- средства бюджета Красноперекопского района -0,00 руб.

          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном

сайте муниципального образования Красноперекопский район (раздел «Муниципальные

образования», «Новопавловское сельское поселение») в сети Интернет, в газете Вестник

Новопавловки"

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию

по бюджету, экономическому развитию, инвестициям, предпринимательству, вопросам

землепользования и муниципального имущества.

Председатель Новопавловского сельского

совета-глава администрации

Новопавловского сельского поселения                                                                А.А. Артемова